ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2017 г. № 332

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 22 марта 2011 г. № 182

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 22 марта

2011 г. № 182 «Об организации и проведении аварийно-спасательных и других не-

отложных работ на территории Республики Тыва при чрезвычайных ситуациях

межмуниципального и регионального характера» следующие изменения:

1) в Положении об организации и проведении аварийно-спасательных и дру-

гих неотложных работ на территории Республики Тыва при чрезвычайных ситуаци-

ях межмуниципального и регионального характера:

а) в абзаце третьем пункта 2.1 слова «Главное управление Министерства Рос-

сийской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ли-

квидации последствий стихийных бедствий по Республике Тыва» заменить словами

«Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва»;

б) в пункте 2.2.1:

в абзаце третьем слова «оперативный штаб при Комиссии Правительства Рес-

публики Тыва по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-

чению пожарной безопасности» заменить словами «оперативный штаб при Комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-

жарной безопасности Правительства Республики Тыва»;

абзац шестой признать утратившим силу;

2) приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

 2

«С О С Т А В

сил и средств ТП РСЧС Республики Тыва при проведении

аварийно-спасательных и других неотложных работ

на территории Республики Тыва при чрезвычайных ситуациях

межмуниципального и регионального характера

1. С О С Т А В

сил и средств ТП РСЧС Республики Тыва при ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обусловленных пожарами

Наименование

Количество

личный

состав,

чел.

техника, ед.

КЧС и ПБ Республики Тыва  28 -

Оперативный штаб  25 -

Оперативная группа  9 автомобиль – 2

1 эшелон сил и средств

Силы и средства кожуунных звеньев

ТП РСЧС Республики Тыва
по отдельному расчету

2 эшелон сил и средств

Главное управление МЧС России по

Республике Тыва
9 автомобиль – 2

ФГКУ «1 отряд ФПС по Республике Ты-

ва»
30 спецтехника – 4

Государственный комитет по лесному

хозяйству Республики Тыва
216 автомобиль –62

ГАУ Республики Тыва

«Авиалесоохрана»
76

Ми-8 – 1;

АН-2 – 2

Министерство здравоохранения Респуб-

лики Тыва
260 автомобиль – 132

Министерство внутренних дел по

Республике Тыва
250 автомобиль – 20

Министерство дорожно-транспортного

комплекса Республики Тыва
20 спецтехника – 5

Министерство топлива и энергетики

Республики Тыва
19

автомобиль – 5;

спецтехника – 2

ПАО «Тывасвязьинформ»  23 автомобиль – 1

 3

2. С О С Т А В

сил и средств ТП РСЧС Республики Тыва при ликвидации

чрезвычайных ситуаций техногенного характера

Наименование

Количество

личный

состав,

чел.

техника, ед.

КЧС и ПБ Республики Тыва  28 -

Оперативный штаб  25 -

Оперативная группа  9 автомобиль – 2

1 эшелон сил и средств

Силы и средства кожуунных звеньев

ТП РСЧС Республики Тыва
по отдельному расчету

2 эшелон сил и средств

Главное управление МЧС России по

Республике Тыва
9 автомобиль – 2

Служба по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям Республики

Тыва

16
автомобиль – 3;

спецтехника – 3

Министерство топлива и энергетики

Республики Тыва
19

автомобиль – 5;

спецтехника – 2

Министерство строительства и жи-

лищно-коммунального хозяйства Рес-

публики Тыва

178 спецтехника – 135

Министерство здравоохранения Рес-

публики Тыва
260 автомобиль – 132

Министерство внутренних дел по

Республике Тыва
250 автомобиль – 20

Министерство дорожно-транспортного

комплекса Республики Тыва
20 спецтехника – 5

АО «Тываэнерго»  10 автомобиль –6

ПАО «Тывасвязьинформ» 23 автомобиль – 1

 4

3. С О С Т А В

сил и средств ТП РСЧС Республики Тыва при ликвидации

чрезвычайных ситуаций биолого-социального характера

Наименование

Количество

личный

состав,

чел.

техника, ед.

КЧС и ПБ Республики Тыва  28 -

Оперативный штаб  25 -

Оперативная группа  9 автомобиль – 2

1 эшелон сил и средств

Силы и средства кожуунных звеньев

ТП РСЧС Республики Тыва
по отдельному расчету

2 эшелон сил и средств

Главное управление МЧС России по

Республике Тыва
9 автомобиль – 2

Служба по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям Республики

Тыва

14

автомобиль – 2;

плавсредства – 1;

спецтехника – 1

Министерство здравоохранения Рес-

публики Тыва
260 автомобиль – 132

Управление Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потреби-

телей и благополучия человека по

Республике Тыва

12 автомобиль – 2

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиоло-

гии в Республике Тыва»
10 автомобиль – 2

ГБУЗ РТ «Республиканский центр

скорой медицинской помощи и меди-

цины катастроф»

32
автомобиль – 15;

Ми-8 – 1

Служба по ветеринарному надзору

Республики Тыва
15

автомобиль – 1;

спецтехника – 1

Управление Федеральной службы по

ветеринарному и фитосанитарному

надзору по Республикам Хакасия и

Тыва и Кемеровской области

14 автомобиль – 4

Министерство внутренних дел по

Республике Тыва
250 автомобиль - 20

Министерство дорожно-транспортного

комплекса Республики Тыва
3 спецтехника – 3

 5

4. С О С Т А В

сил и средств ТП РСЧС Республики Тыва, привлекаемых

для проведения спасательных и аварийно-восстановительных

работ в период весеннего паводка и летнего половодья

Наименование

Количество

личный

состав,

чел.

техника, ед.

КЧС и ПБ Республики Тыва       28 -

Оперативный штаб               25 -

Оперативная группа  9 автомобиль – 2

1 эшелон сил и средств

Силы и средства кожуунных звеньев ТП РСЧС

Республики Тыва
по отдельному расчету

2 эшелон сил и средств

Главное управление МЧС России по Респуб-

лике Тыва
9 автомобиль – 2

Тувинский поисково-спасательный отряд МЧС

России (филиал СРПСО МЧС России)
20 спецтехника – 3

Поисково-спасательный отдел ГБУ «АВС»

Республики Тыва 15

плавсредства – 2;

водолазное снаряжение – 3;

автомобиль – 1

ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по

Республике Тыва»
16

плавсредства – 7;

автомобиль – 3

Министерство внутренних дел по

Республике Тыва
250 автомобили – 20

Министерство топлива и энергетики Респуб-

лики Тыва
19

автомобили – 5;

спецтехника – 2

Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва
178 спецтехника – 135

Министерство здравоохранения Республики

Тыва
260 автомобили – 132

Министерство внутренних дел по

Республике Тыва
250 автомобиль – 20

Министерство дорожно-транспортного ком-

плекса Республики Тыва
20 спецтехника – 5

АО «Тываэнерго» 10 автомобили – 6

ПАО «Тывасвязьинформ» 23 автомобиль – 1

»;

 6

3) приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«А Л Г О Р И Т М

действий органов управления, сил и средств ТП РСЧС

Республики Тыва при организации и проведении

аварийно-спасательных и других неотложных работ

на территории Республики Тыва при чрезвычайных

ситуациях межмуниципального и регионального характера

4) приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции:

»;

Председатель КЧС и ПБ Республики Тыва

Члены КЧС и ПБ Республики Тыва

Решение

Руководитель оперативного штаба при КЧС и ПБ Республики Тыва

Оперативный штаб при КЧС и ПБ Республики Тыва Оперативный штаб при КЧС и ПБ кожууна

Силы и средства ТП РСЧС

Республики Тыва

Силы и средства кожуунного звена

ТП РСЧС Республики Тыва

Ликвидация ЧС

 7

«А Л Г О Р И Т М

оповещения и сбора органов управления, сил и средств

ТП РСЧС Республики Тыва при организации и проведении

аварийно-спасательных и других неотложных работ на

территории Республики Тыва при чрезвычайных ситуациях

межмуниципального и регионального характера

                                                           –  –  – –               –  –  –  –  –  –  –  –  –   –

                                                                                     –  –  –  –

                                                                                                      –  –  –  –

–  –  –    - оповещение;  ––––––––     - сбор. ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Тувинская правда» и

«Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»

(www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

   Правительства Республики Тыва                                                                     О. Натсак

Председатель КЧС и ПБ Республики

Тыва

Информация о ЧС

Дежурный по Правительству Республики

Тыва

Руководитель оперативного штаба

при КЧС и ПБ Республики Тыва

Оперативный штаб при КЧС и ПБ Республики

Тыва

Силы и средства ТП РСЧС

Республики Тыва

Оперативный штаб при
КЧС и ПБ кожууна

Силы и средства кожуунного звена

ТП РСЧС Республики Тыва

Председатель

КЧС и ПБ ко-

жууна

ЦУКС

Республики Тыва

ОД ГО и ЧС

Республики Ты-

ва

ЕДДС

кожууна

http://www.pravo.gov.ru/